
C O M U N E D I L I M I N A 
cap 98030 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 

726055 

AREA AMMINISTRATIVA 

D E T E R M I N A R E S P O N S A B I L E Nr . del ^5? - O V - j b j L p 

Oggetto: Intervento di servizio civico di cui all'azione n. 2 "Potenziamento per assistenza economica 
Fondo di solidarietà anticrisi" del Piano di Zona triennio 2013-2015. I I A annualità. Responsabilità 
civile verso terzi. 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A AMMINISTRATIVA 

Premesso: 
• Che la legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali" definisce i principi per la realizzazione del sistema integrato degli interventi e servizi 
sociali; 

• Che ai sensi dell'art. 19 della suddetta legge, i Comuni associati negli ambiti territoriali e, di norma 
coincidenti con i Distretti Socio-Sanitari, a tutela dei diritti della popolazione, d'intesa con le ASP, 
hanno provveduto, nell'ambito delle risorse disponibili e secondo le indicazioni del piano regionale, 
a definire i l Piano di Zona 2013-2015; 

• Che i l Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali - Servizio 2° - Legge 328/2000 ha 
notificato al Comune di Taormina, capofila del Distretto D32 i l parere di congruità definitivo in 
ordine alla rimodulazione del Piano di Zona triennio 2013-2015; 
Che i l predetto Piano di Zona, prevede tra le Azioni programmate i l "Potenziamento per assistenza 
economica "Fondo di Solidarietà Anticrisi" per soggetti disoccupati e in condizione di disagio 
economico per i quali va attivato un intervento di integrazione al reddito familiare favorendo, 
inoltre, l'integrazione sociale 

• Che l'Azione progettuale si sviluppa attraverso due interventi:a) Assegno Civico Contrasto alla 
Povertà - b) Fondo di Solidarietà Sociale; 

Visto: 
• L a nota prot. 9567 del 27/04/2020 con la quale i l Distretto Socio Sanitario Taormina D32 ha 

trasmesso la determina n. 56 del 20/04/2020 relativa al trasferimento delle somme per la 
realizzazione dell'Azione 2 "Potenziamento Assistenza Economica Fondo di Solidarietà Anticrisi -
Assegno Civico Contrasto alla Povertà" 2° annualità, del Piano di Zona 2013-2015, di cui alla Legge 
328/2000; 

Preso atto: 
• Che per l'attuazione dell'intervento "Assegno Civico Contrasto alla Povertà" è stata 

trasferita a questo Comune la somma di € 1.350,00; 
Vista: 

• la del ibera di C.M. n. 88 del 1 5/05 /2020 ad oggetto: "Realizzazione dell'Azione 2 del Piano di Zona 
triennio 2013/2015, legge 328/2000 - "Potenziamento per assistenza economica fondo di 
solidarietà anticrisi: Assegno civico contrasto alla povertà". Il* annualità." e schema Avviso e is tanza; 

• che con la del ibera di cui sopra è stata assegnata la r i so rsa relat iva al l ' intervento pari ad € 1.350,00 
al responsabi le del l 'area amminis t ra t iva per gli adempiment i consequenzia l i ; 

• l 'avviso pubblico per la concessione de l l 'assegno di serv iz io civico in data 2 9 / 0 5 / 2 0 2 0 ; 



• le istanze per l'accesso al progetto relativo all'Assegno civico presentate da cittadini in 
possesso dei requisiti previsti e pervenute al protocollo dell'Ente entro la data di scadenza 
fissata dall'avviso pubblico; 

• la determina area amministrativa n. 63 del 12/06/2020 con la quale è stata approvata l a 
graduatoria predisposta relativa all'intervento Assegno Civico "Potenziamento por 
assistenza economica Fondo di solidarietà antfcrisi" del Piano di Zona triennio 2013-2015, 
legge 328/2000 - I I A annualità; 

• che del suddetto intervento, che prevede l'espletamento di lavori di pubblica utilità da 
effettuarsi presso questo Comune per un periodo di tre mesi e con un impegno orario di 4 
ore giornaliere, può beneficiare n. 1 cittadino; 

• che si rende necessario procedere alla stipula di assicurazione R C T ; 

Preso atto: 

• del preventivo pervenuto dalla H D I Assicurazioni con sede in Nizza di Sici l ia dell' importo 
per assicurazione R C T n. 1 unità per tre mesi pari ad € 125,00; 

Visto: 
• la determina sindacale N° 5 del 25/06/2015 con la quale sono state attribuite, in via esclusiva, le 

funzioni di cui al comma 3° dell'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
• il D.Lgs. N° 267/2000; 
• rO .A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta 
2. di stipulare contratto di assicurazione di R . C . verso terzi con la U D Ì Assicurazioni con sede 

in Nizza di Sici l ia per n. 1 soggetto che sarà impegnato in lavori di pubblica utilità nel 
progetto Assegno Civico per l'importo complessivo di € 125,00. 

3. di emettere mandato di pagamento in favore della H D I Assicurazioni per l'importo di € 
125,00. 

4. di dare atto che la complessiva spesa di € 125,00 è stata già impegnata con precedente 
determina area amministrativa n. 63 del 12/06/2020. 

5. di trasmettere copia del presente.^prowedimento, ognuno per la propria competenza, al 
Sindaco, al Segretario Comunal^l'd-Mu^^cio di Ragioneria. 

i^ì I l responsabile dell'arj M i 

V A ! • Morab. 
\. -4-

I l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art.13 della L . R . 03/12/1991, n.44 
A T T E S T A a g? 

L a copertura finanziaria della complessiva spesa di € 125,00 come segue: ^ J ^vó 
Cod. f)4> fi} A Competenza O Residui 
Cod. O Competenza O Residui 

L I M I N A , J>$-Gft—JU>jl& I l responsabile del servizio finanziario 


